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محمد ربیعی

از تراکتور پیشنهاد داشتم

محمد ربیعی سرمربی مس رفسنجان بعد از شکست تراکتور مدعی شد 
از این تیم پیشنهاد داشته است.« من از تراکتور پیشنهاد داشتم. این 
بازی هم در مدار تاکتیکی جلو رفت و ۷۰ درصد برنامه‌هایم ۷۰ اجرا شد. 
درست است که حریف روی اشتباه فردی باخت اما هم ما هم تراکتور 
موقعیت‌های فراوانی در نیمه اول ایجاد کردیم اما در نیمه دوم بازی 

کمی از دستمان خارج شد.«

محسن آذرباد

فقط پاس گل و گل را می‌بینند

محسن آذرباد کاپیتان مس رفسنجان درباره اینکه به نظر می‌رسد 
فصل گذشته شرایط بهتری نسبت به امسال داشت این طور 
می‌گوید: »متأسفانه در ایران اینگونه است که فقط تعداد گل‌ها و 
پاس گل‌ها را می‌بینند. روند من خوب است و در اختیار تیم هستم. 
 وظیفه کاپیتانی‌ام را انجام می‌دهم و امیدوارم اتفاقات بهتری 

برایم بیفتد.«

 باشگاه گل‌گهر

چیدمان داوری با شما

بعد از واکنشی که استقلالی‌ها به بیانیه باشگاه گل‌گهر نشان دادند حالا 
دوباره سیرجانی‌ها پاسخ آبی‌های پایتخت را دادند: »اگر باشگاه گل‌گهر 
ناچار به بیانیه دادن شده به خاطر این است که در فضای رسانه‌ای و 
مجازی سر قفلی ندارد که از آن بخواهد اشتباهات گذشته داوری را 
جبران کند. اگر خیلی نگران داوری و یا استراحت آقای موعود بنیادی‌فر 
هستید، چیدمان داوری هفته آینده لیگ برتر را خودتان انجام دهید.«

در آینه لیگ
فوتبال ایران

 گل‌گهر شاید واپسین تیمی نباشد 
که از قلعه‌نویی قطع ‌امید می‌کند

سال‌های پرتردید »ژنرال«

امیر قلعه‌نویی حتی موقعی که در 
استقلال بود و انواع مهره‌ها و نفرات 
را در ‌اختیار داشت، معروف به این 
بود که یک پلن سه‌ساله را به سران 
باشگاه می‌داد و می‌گفت اگر انتظار 
جام‌آوری را از او دارند، حداقل 3 
سال برای این مهم صبر پیشه کنند 
و زودتر از این از او توقع قهرمانی 

نداشته باشند.
با این اوصاف بدیهی است که 
قلعه‌نویی در بدو پیوستن به گل‌گهر 
به سران این باشگاه کرمانی هم 
برنامه‌ای سه ساله داده و تأکید کرده 
باشد که انتظار فتح جام‌ها را فقط در 
سال سوم از او داشته باشند. مشکل 
اینجا است که سال سوم او در تیم 
سیرجانی هم در حال سپری شدن 
است و اگر نشانه‌های موجود را مبنا 
بگذاریم، هیچ اثری از یک قهرمانی 
بسیار محتمل برای مردان کنونی 
ژنرال در لیگ بیست و دوم مشاهده 

نمی‌شود.
 

خانه‌سازی روی آب
درست است که گل‌گهر در هفته 
بیست و یکم لیگ پیکان را 1-2 برد 
و در رده چهارم جدول رده‌بندی لیگ 
مستقر شده ولی در هفته بعدی بازی 
حساس صفر-1 برده از استقلال را با 
خوردن دو گل در وقت تلف شده 2-1 
به این رقیب واگذار کرد و ضربه بد و 
تازه‌ای خورد. این تیم هنوز روی کاغذ 
شانس قهرمانی دارد، اما با توجه به 
اینکه از لیگ 30 هفته‌ای ما فقط 8 
هفته آن باقی ‌مانده است، فرض 
محتمل‌تر و امکان فزون‌تر این است 

که یکی از سه تیم بالای سرشان 
در جدول )سپاهان، پرسپولیس و 
استقلال( که به واقع هم تیم‌های 
قوی‌تری در قیاس با گل‌گهر هستند، 
بر سکوی قهرمانی جلوس کنند. در 
جام حذفی هم نام گل‌گهر هنوز 
در جدول و در میان تیم‌های حاضر 
رؤیت می‌شود، ولی این تیم باید 
ابتدا در دیدار عقب‌افتاده‌اش با 
فولاد خوزستان در مرحله یک‌هشتم 
نهایی سرفراز شود و در آن صورت به 
بازی‌های بعدی خود بیندیشد و این 
در حالی است که در جام حذفی هر 
کشوری امید بستن به قهرمانی و 
باز کردن »حساب قطعی« روی آن 
عین بی‌تدبیری است، زیرا این جام 
کنده از نتایجی غیر‌منتظره است و  آ
دل بستن به آن همانند خانه‌سازی 
ً فرجام   روی آب است که طبعا

تلخی دارد.

 یادگار سال‌های خوش
به این ترتیب ژنرال در حالی قدم به 
هشت هفته پایانی فصل می‌گذارد که 
کار او و تیمش بیش از هر چیز با عامل 
تردید همراه است و هرگونه اتفاق و 
فرجامی برای گل‌گهر متصور نشان 
می‌دهد و این متفاوت با سرنوشت و 
وضعیتی است که وی پیش‌تر در اکثر 
تیم‌های تحت فرماندهی خود داشت. 
درست است که قلعه‌نویی در 8-9 
سال اخیر به فتح هیچ جامی توفیق 
نیافته و طی این مدت در هیچ‌یک از 
تیم‌های قبلی‌اش )به‌ترتیب تراکتور، 
ذوب‌آهن و سپاهان( کارش به فصل 
سوم بسط پیدا نکرده، اما در گذشته 
دورتر هر یک از برنامه‌ریزی‌های 
سه‌ساله او نتایج خوشی داشت. یکی 
از نمونه‌های بارز این روال در دو مقطع 

از سه مقطعی که امیرخان در استقلال 
سرمربی بود، به چشم آمد؛ زمان‌هایی 
که او آبی‌ها را به سه عنوان قهرمانی 
در لیگ برتر و یک عنوان اولی در جام 
حذفی رساند و بر پایه همین توفیق‌ها 
و یادگاری‌های خوش و همچنین دو 
جام قهرمانی که برای سپاهان کسب 
کرد، عنوان پرافتخارترین مربی لیگ 

برتر را هنوز یدک می‌کشد.

 نسخه‌ای کمرنگ شده
با این حال ورسیونی از قلعه‌نویی که 
در سه سال اخیر گذارش به استان 
کرمان و تیم گل‌گهر افتاده، همان 
ژنرال توانمند و تأثیرگذاری نیست 
که در دهه 1380 و تا همین 10 سال 
پیش در فوتبال کشور جولان می‌داد 
و حریف می‌طلبید و نسخه‌ای کمرنگ 
شده از آن مربی قاطع و مسلط نشان 
می‌دهد و به همین سبب گل‌گهر را 
حتی در سال سوم زمامداری خود به 
یک جایگاه واقعاً امیدبخش رهنمون 
نکرده است. او البته همچنان باهوش 
و موقعیت‌شناس است و به نشانه آن 
پیشنهاد صوری و »سرکاری« هدایت 
تیم ملی ایران را که فدراسیون فوتبال 
ظاهراً به او ارائه نمود، رد کرده و 
با طنابی پوسیده به ته چاه نرفته 
)البته او از دید فدراسیون هنوز یکی 
از گزینه‌های اصلی احراز این سمت 
است( اما گل‌گهر جدیدترین تیمی 
است که دریافته قلعه‌نویی به دلایلی 
متفاوت دیگر همان ژنرالی نیست که 
استخدامش تضمینی بر موفقیت بود 
و چون وی همچنان اصرار بر ماندن 
در این حرفه دارد، این تیم کرمانی 
احتمالاً واپسین باشگاهی نخواهد 
بود که به چنین نتیجه‌ و برداشتی 

می‌رسد.

خمس: دنبالش 
نگردید مقصر منم

پاکو خمس سرمربی تراکتور 
درباره شکست تیمش مقابل 
مس رفسنجان می‌گوید: »ما در 
پاس‌ها خیلی اشتباه داشتیم 
و این کیفیت تراکتور نبود و 
خیلی پایین بود. البته موقعیت 
هم داشتیم که نزدیم. به 
دلیل همین پاس‌های اشتباه 
به هدف‌مان نرسیدیم. روز ما 
نبود، اما باز هم می‌توانستیم 
بازنده نباشیم. باز هم رو به 
جلو حرکت می‌کنیم تا بهتر 
شویم. فکر نمی‌کنم که آنها 
جنگ پرس را برده باشند. شاید 
کیفیت فنی بازیکنان ما امروز 
پایین بود، اما پرس را نباختیم 
مشکل  س‌ها  پا ی  رو بلکه 
داشتیم و نتوانستیم کار درست 
را انجام دهیم. اگر دنبال مقصر 
می‌گردید، من هستم، چون 
بازیکنان باید خواسته‌های مرا 
انجام دهند. پاس اشتباه ممکن 
است در هر بازی اتفاق بیفتد.« 
خمس در مورد اینکه گفته 
ز لحاظ  زیکنان ا می‌شود با
روانی آمادگی ندارند اینطور 
می‌گوید: »اینکه می‌گویید از 
نظر روانی آمادگی ندارند بر چه 
اساسی است؟ فکر نمی‌کنم 
بازیکنان ما در حال و هوای 
نده  شکست پرسپولیس ما
باشند. اشتباهات فردی زیادی 
داشتیم. آیا حق ما این بود 
که مقابل پرسپولیس و این 
بازی شکست بخوریم؟ ما 
می‌توانستیم حداقل یکی از این 
دو مسابقه را ببریم. بنابراین ما 
باید راه‌مان را ادامه دهیم و این 
اتفاقات هم ممکن است برای 
هر تیمی بیفتد. من همچنان 
به همه بازیکنانم اعتماد دارم 
و باید بیشتر مواظب آنها باشیم 
و اعتماد کنیم. در نهایت من 
تصمیم می‌گیرم که چه کسی 
بازی کند یا نکند.« او با اشاره 
به گل به خودی بازیکنش 
می‌گوید: »باید جریمه نقدی 
سنگین برای کارت‌های زرد 
ی  د ها  . یم ر ا بگذ رد  بی‌مو
محمدی کارت بی‌موردی برای 
اعتراض دریافت کرد و قطعاً از 
همین مورد شروع می‌کنیم و 
او جریمه سنگین خواهد شد. 
اینکه بخواهیم فقط روی این 
بازی تیم را ارزیابی کنیم درست 
نیست. اشتباهات مانع شد که 
بازی خوبی انجام دهیم. این 
تیم همان تیمی است که هفته 
قبل و دو هفته قبل بازی کرد. 
فقط و فقط روی اشتباهات در 

پاس دادن باختیم.«

باشگاه سپاهان

گل سالم ما سوخت
باشگاه سپاهان در بین دو نیمه 
دیدار این تیم مقابل پرسپولیس 
با انتشار بیانیه‌ای به تصمیم 
داور مبنی بر آفساید شدن گل 
زردپوشان اصفهانی در این بازی 

واکنش نشان داد. 
که  نی  طلایی‌پوشان اصفها
بازی را بهتر از میزبان خود آغاز 
کرده بودند، در دقیقه 21 توسط 
محمد کریمی به گل اول دست 
یافتند اما ثانیه‌ای از شادی 
سپاهانی‌ها نگذشته بود که 
داور اعام آفساید کرد. بررسی 
تصاویر تلویزیونی نشان می‌دهد 
چند بازیکن پرسپولیس آفساید 
را پر کرده بودند و تصمیم داور 
به  ین صحنه  ا بقه در  مسا
 شکل کاماً واضحی اشتباه 

بود.

مخمصه خمس

وصال روحانی
روزنامه نگار

ژنرال در حالی قدم به 
هشت هفته پایانی 

فصل می‌گذارد 
که کار او و تیمش 
بیش از هر چیز با 

عامل تردید همراه 
است و هرگونه 
اتفاق و فرجامی 

برای گل‌گهر متصور 
نشان می‌دهد و این 
متفاوت با سرنوشت 

و وضعیتی است 
که وی پیش‌تر در 

اکثر تیم‌های تحت 
فرماندهی خود 

داشت

دقیقه ۲ ضربه شیمبا را مرادیان در 
آغوش گرفت. پنج دقیقه بعد توپ 
عباسی به هاشم‌نژاد رسید و ضربه 
او از بالای دروازه به بیرون رفت. 
هادی محمدی مدافع تراکتور قصد 
داشت با پاس به عقب توپ را به 
احسان مرادیان برساند اما سر خوردن 
مرادیان و به زمین افتادن او باعث شد 
این توپ بدون مزاحمت و در آرامش و 
غلتان غلتان یکی از عجیب‌ترین گل 
به خودی‌های لیگ را رقم بزند. دقیقه 
۲۸ شوت سنگین گوستاوو از پشت 
محوطه جریمه با واکنش زیبای نوشی 

صوفیانی در دستان او آرام گرفت. 
تیک  با و کر آ به  ضر  ۴ ۳ قیقه  د
هاشم‌نژاد در محوطه جریمه به تیر 
عمودی دروازه برخورد کرد. دقیقه ۴۹ 
پاس گوستاوو به محمد عباس‌زاده 
رسید و این بازیکن با بدشانسی دروازه 

خالی را به بیرون زد. 
دقیقه ۵۷ مرادیان ضربه خطرناک 
بازیکن مس را گرفت. دقیقه 78 
ارسال ضربه کرنر به گوستاوو رسید. 

‌‌ضربه سر او از کنار دروازه به بیرون 
رفت. دقیقه ۸۶ ضربه گوستاوو در 
دستان صوفیانی جای گرفت. دقیقه 

۴+۹۰ ارسال لطیفی از کنار دروازه به 
بیرون رفت که آه و افسوس ربیعی را 

در پی داشت.

تراکتور
سرمربی: پاکو خمس

احسان مرادیان
هادی محمدی

آرش قادری
محمد آقاجان‌پور اخطار 

46- محمد حسینی
صفا هادی 

46- محمدمهدی قنبری
80- حامد پاکدل
گوستاوو اخطار

ریکاردو آلوز
محمدرضا عباسی 
۶۷- مهدی کیانی
مهدی هاشم‌نژاد

رضا اسدی
رومرو گومز 

46- محمد عباس‌زاده
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  استادیوم: یادگار امام)ره( 

  داور: بیژن حیدری
  کمک‌ها: 

امیرمحمد داودزاده، عباس پورحیدری
هفته هجدهم لیگ برتر
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مس رفسنجان
سرمربی: محمد ربیعی
داود نوشی صوفیانی

رامتین سلیمان‌زاده
جفرسون باهیا

ایمان سلیمی اخطار
سید مهدی حسینی

مهرداد رضایی 
۵۹-شاهین توکلی

حسن جعفری
مهدی ترکمان 

۷۴-امید لطیفی
محمد مهدی محبی 

۷۴-میثم تیموری
محسن آذرباد 

۵۹- فرشید باقری
 لوسیانو پریرا 

۱+۹۰- مجید نصیری


